
            ΑΔΑ: 62Ψ1ΩΗ3-1ΛΞ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                    ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ       (ΛΟΓΩ ΕΚ ΠΑΡΑΔΡΟΜΗΣ 

ΔΗΜΟΣ ΧΑΪΔΑΡΙΟΥ            ΛΑΘΟΥΣ ΕΠΙΛΟΓΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ      ΑΡΧΕΙΟΥ ΠΡΟΣ ΑΝΑΡΤΗΣΗ ) 

Αριθμ. πρωτ.: 3824/21-02-2018 

  

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
Από το πρακτικό της με αριθ. 4

ης
/2018 τακτικής συνεδριάσεως της Οικονομικής Επιτροπής 

   

Αρ. αποφάσεως :  7 

 

Θέμα:  Λήψη απόφασης περί έγκρισης της Πλειοδοτικής προφορικής δημοπρασίας για την «ΕΚΠΟΙΗΣΗ ΤΩΝ 

ΕΓΚΑΤΑΛΕΛΕΙΜΜΕΝΩΝ ΟΧΗΜΑΤΩΝ». 

    Στο Χαϊδάρι στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα την 20
η
 του μήνα Φεβρουαρίου, του έτους 2018 ημέρα της 

εβδομάδας  Τρίτη  και ώρα  20:30  συνήλθε σε τακτική  συνεδρίαση η Οικονομική  Επιτροπή  κατόπιν της με αριθ. 

πρωτ. 3615/16-02-2018 του Δήμου εγγράφου προσκλήσεως του Προέδρου, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος στις 16-02-

2018, σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/2010 και δημοσιεύτηκε στο Δημοτικό Κατάστημα. 

 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι επί συνόλου εννέα (9) μελών βρέθηκαν παρόντα επτά  

(7 ήτοι: 

 

 

1. Μοσχονάς Παναγιώτης (Πρόεδρος Ο.Ε) 

2. Καραγιάννης Νικόλαος (τακτικό μέλος) 

3. Βουλγαρίδης Λεωνίδας (τακτικό μέλος) 

4. Χατζηστεργίου Στέλλα (τακτικό μέλος) 

5. Κουβαράς Παναγιώτης (τακτικό μέλος 

6. Ντηνιακός Ευάγγελος (τακτικό μέλος) -   

7. Γεωργιάδη Ειρήνη (τακτικό μέλος) 

 

 

 

Α π ό ν τ ε ς :   Τροχίδης Εμμανουήλ (τακτικό μέλος) & Μποζίκας Ανδρέας (τακτικό μέλος) 

 

Ο Πρόεδρος  της Οικονομικής Επιτροπής, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

 

 
 

 

Μεταβολές:  

Μετά από πρόταση του Προέδρου αποσύρεται   ομόφωνα το 1
ο
 θέμα της ημερησίας διάταξης. 

 

 

 



 

 Ο κ. Πρόεδρος εισηγούμενος το 2
ο
 
 
θέμα της ημερησίας διάταξης έθεσε υπόψη των μελών της Οικονομικής Επιτροπής 

την από 14-02-2018 εισήγηση του Τμήματος Εσόδων , στην οποία αναφέρονται τα εξής: 

 

Λαμβάνοντας υπόψη: 

1) Την με αρ.243/2017 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου με την οποία εγκρίθηκε η διενέργεια προφορικής 

πλειοδοτικής δημοπρασίας για την εκποίηση των εγκαταλελειμμένων οχημάτων. 

2) Την με αρ.236/2017  απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής με την οποία καθορίστηκαν οι όροι για την 

διενέργεια φανερής προφορικής πλειοδοτικής δημοπρασίας για την εκποίηση των εγκαταλελειμμένων 

οχημάτων. 

3) Την διακήρυξη του Δημάρχου. 

4) Την δημοσίευση της περίληψης της διακήρυξης με τους όρους διενέργειας φανερής πλειοδοτικής 

δημοπρασίας για την εκποίηση των εγκαταλελειμμένων οχημάτων που αναρτήθηκε στον πίνακα 

ανακοινώσεων του Δήμου ,στην ιστοσελίδα του Δήμου και την δημοσίευσή της σε δύο εφημερίδες. 

5) Το με αρ.πρωτ. οικ.  TT 36619/20.12.2017 πρακτικό φανερής πλειοδοτικής προφορικής δημοπρασίας για την 

εκποίηση των εγκαταλελειμμένων οχημάτων της Επιτροπής διενέργειας δημοπρασιών και 

6) Το αριθμ. πρωτ. 108953/38358 έγγραφο της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής,  περί εξέτασης της από 

16.11.2017 προσφυγής της Μ.ΕΠΕ ΚΟΥΡΤΟΓΛΟΥ ΝΕΟΦΥΤΟΣ κατά της 243/2017 απόφασης του 

Δημοτικού Συμβουλίου, η οποία απορρίφθηκε ως απαραδέκτως ασκηθείσα,  

 

  παρακαλούμε την  Οικονομική Επιτροπή όπως λάβει, σύμφωνα με το ΠΔ 270/81 την απαραίτητη για την 

ολοκλήρωση της διαδικασίας  απόφαση, σχετικά με την κατακύρωση του αποτελέσματος της πλειοδοτικής 

δημοπρασίας η οποία διενεργήθηκε την 20-12-2017. 

 

Το με αρ.πρωτ. οικ.  TT  36619/20.12.2017 Πρακτικό 

 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΦΑΝΕΡΗΣ ΠΛΕΙΟΔΟΤΙΚΗΣ ΠΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΔΗΜΟΠΡΑΣΙΑΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΚΠΟΙΗΣΗ ΤΩΝ 

ΕΓΚΑΤΑΛΕΛΕΙΜΜΕΝΩΝ ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΠΟΥ ΘΑ ΠΕΡΙΣΥΛΛΕΧΘΟΥΝ ΑΠΟ ΣΗΜΕΙΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΜΕ 

ΤΕΛΙΚΟ ΣΚΟΠΟ ΤΗΝ ΠΑΡΑΔΟΣΗ ΤΟΥΣ ΣΕ ΕΓΚΕΚΡΙΜΕΝΟ ΣΗΜΕΙΟ ΣΥΛΛΟΓΗΣ ΟΤΚΖ  

 

            

 Σήμερα 20/12/2017 ημέρα Τετάρτη και ώρα 09:00 πμ στο δημοτικό κατάστημα του Δήμου Χαϊδαρίου, 

ενώπιον των τακτικών μελών της Επιτροπής Δημοπρασιών, η οποία σύμφωνα με την αριθμ. 100/2017 απόφαση του 

Δημοτικού Συμβουλίου αποτελείται από τους: 

 

α) κ.. ΝΙΚΟΛΑΟ ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗ Αντιδήμαρχος, ως Πρόεδρος, 

β) κ. ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΥ Δημοτικός Σύμβουλος , ως μέλος και 

γ) κ. ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΣΟΥΚΝΙΔΑΣ Δημοτικός Σύμβουλος, ως μέλος, 

 

διεξήχθη φανερή πλειοδοτική προφορική δημοπρασία «ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΚΠΟΙΗΣΗ ΤΩΝ ΕΓΚΑΤΑΛΕΛΕΙΜΜΕΝΩΝ 

ΟΧΗΜΑΤΩΝ». 

 

Η Επιτροπή για τη διενέργεια της δημοπρασίας έλαβε υπόψη: 

α) Τις διατάξεις του Π.Δ. 116/2004. 

β) Τις διατάξεις του Π.Δ. 270/1981. 

γ) Την αριθμ. 243/2017 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου. 

δ) Την αριθμ. 236/2017 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής . 

ε) Τη διακήρυξη του Δημάρχου. 

 στ) Τη δημοσίευση της περίληψης της διακήρυξης στην εφημερίδα «ΑΜΑΡΥΣΣΙΑ» την 8/12/2017, στην εφημερίδα 

«Ο ΛΟΓΟΣ» την 8/12/2017 καθώς και την ανάρτηση αυτής στο διαδίκτυο και στον πίνακα ανακοινώσεων του 

δημοτικού καταστήματος. 



 

 Στο ορισθέντα χώρο και πριν την ώρα διεξαγωγής της δημοπρασίας, ενώπιον της Επιτροπής προσήλθαν και 

δήλωσαν ότι θα συμμετάσχουν στην φανερή πλειοδοτική προφορική δημοπρασία οι : 
 

Α/Α ΕΤΑΙΡΙΑ Διεύθυνση ΤΕΛΙΚΗ Προσφορά Υπογραφή Παρατηρήσεις 

1. ΑΝΑΜΕΤ Α.Ε. ΛΕΩΦΟΡΟΣ 

ΝΑΤΟ ΘΕΣΗ 

ΑΓΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΣ 

ΦΟΡΤΗΓΑ 300 € 

ΙΧ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΑ 

150 € 

ΔΙΚΥΚΛΑ 81€ 

ΣΥΝΟΛΟ   531 € 

 

  

 

ΠΛΗΡΗ 

ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ 

 

 

2. Κ. & Β. 

ΚΟΝΤΖΙΝΟΣ ΕΕ 

ΒΑΤΩΝΤΑΣ ΝΕΑ 

ΑΡΤΑΚΗ ΕΥΒΟΙΑ 

ΦΟΡΤΗΓΑ 300 € 

ΙΧ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΑ 

151 € 

ΔΙΚΥΚΛΑ 81€ 

ΣΥΝΟΛΟ   532 € 

 

  

 

ΠΛΗΡΗ 

ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ 

 

 

3. ΚΟΥΡΤΟΓΛΟΥ 

ΝΕΟΦΥΤΟΣ Μ. 

ΕΠΕ 

ΘΕΣΗ ΗΜΕΡΟΣ 

ΤΟΠΟΣ 

ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΣ 

ΦΟΡΤΗΓΑ 300 € 

ΙΧ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΑ 

151 € 

ΔΙΚΥΚΛΑ 82€ 

ΣΥΝΟΛΟ  

533 € 

 

 ΠΛΗΡΗ 

ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ 

 

 

 

 

οι  εκπρόσωποι των οποίων δήλωσαν ότι έλαβαν γνώση των όρων διεξαγωγής της δημοπρασίας και αποδέχονται 

αυτούς πλήρως και ανεπιφύλακτα. 

 Ακολούθως, η Επιτροπή, με την παρουσία των διαγωνιζόμενων, έλεγξε όλα τα δικαιολογητικά συμμετοχής 

που αναγράφονται στην διακήρυξη.  

 

Στη συνέχεια ακολούθησε η διαδικασία των οικονομικών προσφορών και με την ολοκλήρωση της διαδικασίας η 

Εταιρία η οποία πλειοδότησε είναι η ΚΟΥΡΤΟΓΛΟΥ ΝΕΟΦΥΤΟΣ  ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΠΕ με ΑΦΜ 

998128587.  

 

 

Για τους ανωτέρω λόγους η Επιτροπή Διενέργειας Δημοπρασίας , ομόφωνα εισηγείται : 

την κατακύρωση αποτελέσματος του διαγωνισμού στην Εταιρία ΝΕΟΦΥΤΟΣ ΚΟΥΡΤΟΓΛΟΥ 

ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΠΕ με ΑΦΜ 998128587.  

 

Ε Ι Σ Η Γ Ε Ι Τ Α Ι    Ο Μ Ο Φ Ω Ν Α 

 

 Την υποβολή των δικαιολογητικών συμμετοχής και το πρακτικό διενέργειας του διαγωνισμού στην 

Οικονομική Επιτροπή για την λήψη απόφασης περί κατακύρωσης ή μη κατακύρωσης του αποτελέσματος του 

διαγωνισμού, στην εταιρία ΝΕΟΦΥΤΟΣ ΚΟΥΡΤΟΓΛΟΥ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΠΕ με ΑΦΜ 998128587 κατόπιν και 

σύμφωνα με την αριθμ. 243/2017 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου και την 236/2017 απόφαση της Οικονομικής 

Επιτροπής.  
                           



Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΔΗΜΟΠΡΑΣΙΩΝ 

 

 

α) κ.. ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗΣ Αντιδήμαρχος, Πρόεδρος 

β) κ. ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΥ Δημοτικός Σύμβουλος , μέλος και 

γ) κ. ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΣΟΥΚΝΙΔΑΣ Δημοτικός Σύμβουλος, μέλος, 

 

Ακολούθως, ο κ. Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη της Ο.Ε. να αποφασίσουν σχετικά:  

Η Οικονομική Επιτροπή αφού άκουσε τον Πρόεδρό της και έλαβε υπόψη τα αναφερόμενα σχετικά έγγραφα, το με 

αρ.πρωτ. οικ 36619/20.12.2017 πρακτικό φανερής πλειοδοτικής προφορικής δημοπρασίας της αρμόδιας επιτροπής 

διαγωνισμού, τις διατάξεις του ΠΔ 270/81 και τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν.3852/10, συζήτησε διεξοδικά το 

θέμα. 

 

Συνεπώς μετά την ολοκλήρωση της συζήτησης η Οικονομική Επιτροπή, 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

Την έγκριση του με αριθμ. 36619/20.12.2017  ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ ΦΑΝΕΡΗΣ ΠΛΕΙΟΔΟΤΙΚΗΣ ΠΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

ΔΗΜΟΠΡΑΣΙΑΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΚΠΟΙΗΣΗ ΤΩΝ ΕΓΚΑΤΑΛΕΛΕΙΜΜΕΝΩΝ ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΠΟΥ ΘΑ ΠΕΡΙΣΥΛΛΕΧΘΟΥΝ 

ΑΠΟ ΣΗΜΕΙΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΜΕ ΤΕΛΙΚΟ ΣΚΟΠΟ ΤΗΝ ΠΑΡΑΔΟΣΗ ΤΟΥΣ ΣΕ ΕΓΚΕΚΡΙΜΕΝΟ ΣΗΜΕΙΟ ΣΥΛΛΟΓΗΣ 

ΟΤΚΖ, της Επιτροπής διενέργειας δημοπρασιών, όπως επισυνάπτεται και αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας 

απόφασης.  

 

την κατακύρωση του αποτελέσματος της εν λόγω δημοπρασίας στην πλειοδότρια Εταιρία «ΝΕΟΦΥΤΟΣ 

ΚΟΥΡΤΟΓΛΟΥ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΠΕ» με ΑΦΜ 998128587, με τα ακόλουθα ποσά για κάθε κατηγορία: 

1. Για φορτηγά κάθε είδους το ποσό των 300 € ανά τεμάχιο  

2. Για ΙΧ αυτοκίνητα το ποσό των151 € ανά τεμάχιο  

3. Για δίκυκλα κάθε είδους το ποσό των 82 € ανά τεμάχιο  

                 Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                       Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ             ΤΑ ΜΕΛΗ 

  Ακριβές Αντίγραφο                                          (Υπογραφή)                 (Υπογραφές) 

  Χαϊδάρι 21-02-2018 

    Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

 

 

ΜΙΧΑΛΗΣ ΣΕΛΕΚΟΣ 


